Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2813/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para repintura da
sinalização de faixa de pedestres
localizado na Rua José Furlan 179,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para repintura da sinalização de faixa de
pedestres localizado na Rua José Furlan 179 , neste município.

Justificativa:

Em visita ao bairro, moradores da referida rua solicitaram que
repintassem a faixa de pedestre, pois logo após o recapeamento da rua a faixa
existente foi apagada. Existe nos dois extremos das ruas acesso as pessoas
que usam cadeiras de rodas (conforme fotos anexo), portanto ficou faltando
apenas a sinalização da faixa de pedestre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2019.

Germina Dottori
-Vereadora -PV-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”